Kính gửi:

    - Báo Kiên Giang;

    - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

    - Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 272/UBND-KT ngày 13/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tiếp tục phối hợp đẩy mạnh triển khai Chiến lược tài chính toàn diện quốc gia

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) đa dạng

các hình thức thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng

xã hội về vai trò và ý nghĩa của Chiến lược tài chính toàn diện, phổ biến kiến thức,

giáo dục tài chính, kỹ năng quản lý tài chính, nâng cao hiểu biết về các sản phẩm tài

chính, sử dụng sản phẩm, dịch vụ ngân hàng trên nền tảng số an toàn, hiệu quả, ngăn

chặn các hành vi lừa đảo, các biện pháp nhận biết rủi ro, cách phòng tránh và các giải

pháp đảm bảo an ninh, an toàn, bảo mật trong sử dụng công nghệ số, nền tảng số,

thanh toán không dùng tiền mặt đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn (đính kèm Công

văn số 272/UBND-KT ngày 13/02/2025).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền triển khai Chiến lược tài

chính toàn diện quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-02-14T16:27:01+0700

		2025-02-17T15:24:42+0700

		2025-02-17T16:22:08+0700

		2025-02-17T16:22:09+0700

		2025-02-17T16:22:10+0700

		2025-02-17T16:22:11+0700